
0 6  FOTO S PŘÍBĚHEM: JAK ÚTOČÍ LEV

KDO BYLVE SKUTEČNOSTI LEGENDÁRNÍ KRÁL ARTUŠ?
Král, obyčejný voják, nebo dokonce římský občan?

PROČTÁHNOU MONARCHOVÉ PŘES CELÝ KONTINENT?
Každý rok uletí 4000 kilometrů z Kanady do Mexika!

20 JAK DLOUHO TRVÁ DEN NA PLANETÁCH ^
SLUNEČNÍ SOUSTAVY?
Na některých planetách je  jediný den 
delší než celý rok!

2 0  CO VÁS ZAJÍMÁ
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami.
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

5 MÝTŮ O CUKROVCE
Co jste nevěděli o nejrozšířenějším onemocnění

.......... ................................................... ‘ iÍ M  o-л  )

0 6  ASTRONAUTI NA MARSU BUDOU VYRÁBĚT 
NÁSTROJE Z LIDSKÉ MOČI!
Elitní vědci přišli s nápaditým řešením... r

MŮŽE ČESKO ZASÁHNOUT NIČIVÉ ZEMĚTŘESENÍ?
Kde u nás v minulosti docházelo к otřesům? Stane se to znovu?

ZLATÉ HOREČKY, KTERÉ OTŘÁSLY SVĚTEM!
Kam všude se hnaly tisíce lid í za vidinou zbohatnutí?

NEJSLAVNEJSÍ HACKEŘI SVETA
Vzbuzují obavy, ale i respekt. Jaká nebezpečí 
nám od nich hrozí?

TAJEMSTVÍ VĚSTONICKÉ VENUŠE ODHALENO!
Co znamenají 4 vpichy na temeni hlavy slavné sošky?

POTRAVINY, JEŽ POVZBUDÍ VÁŠ SEXUÁLNÍ ŽIVOT!
Meloun, borůvky, oříšky, jahody i dobře známý celer

I  ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás

7 6  VYCHYTÁVKY,KTERÉVÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ 
Přehlídka novinek, které vám vylepší život * 4  %

V

к
,«•4

*8
7 0 .................................. ........ -................
IO  BERNIE MADOFF - NEJVĚTŠÍ PODVODNÍK HISTORIE

Král Wall Streetu okrádal své klienty skoro padesát

ALEXANDR VELIKÝ: NIKDY NEPORAŽENÝ VOJEVŮDCE
Jaké bylo tajemství jeho vojevůdcovské geniality?

CO VŠECHNO UM Í CHYTRÝ DŮM?
Co dělat, když odjíždíte na dlouhou dovolenou?

NIČIVÉ HURIKÁNY. PROČ NEUSTÁLE SÍLÍ?
Berou s sebou téměř vše, co jim  přijde do cesty.

94 15 INTELIGENTNÍCH HOLLYWOODSKÝCH HVĚZD
James Woods, Dolph Lundgren i Lisa Kudrow


